ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЬШЬЩ

ПО ТАРИФАМ ^ ^ ^ ^ UPCIBO юст-1-; И
КОМИТЕТЫ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
Ж / / JOY3 г. Казань № 3 ^ //V 9

поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
приказами Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э «Об
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов)
в сфере теплоснабжения» и от 15 октября 2013 г. № 191 -э/2 «Об установлении
предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию (мощность),
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям, в среднем по
субъектам Российской Федерации на 2014 год», Положением о
Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
15 июня 2010 г. № 468, Государственный комитет Республики Татарстан по
тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ: *

1. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям, с календарной разбивкой
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления,
действуют с 01 января 2014 г. по 31 декабря 2014 г.

3. Признать утратившими силу с 01 января 2014 г.:
пункты 2, 12-15 приложений 1, 2 к постановлению Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам от 23 ноября 2012 г. № 5-21/э «Об
установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям»;

пункты 5 приложений 1, 2 к постановлению Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам от 23 ноября 2012 г. № 5-23/э «Об
установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям»;

пункты 3, 11 приложений 1, 2 к постановлению Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам от 23 ноября 2012 г. № 5-24/э «Об
установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям»;

пункты 6 приложений 1, 2 к постановлению Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам от 23 ноября 2012 г. № 5-25/э «Об
установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям»;

пункты 4 приложений 1, 2 к постановлению Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам от 07 декабря 2012 г. № 5-26/э «Об
установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям»;

пункты 7, 10 приложений 1, 2 к постановлению Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам от 07 декабря 2012 г. № 5-27/э «Об
установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям»;

пункты 6, 12 приложений 1, 2 к постановлению Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам от 14 декабря 2012 г. № 5-31/э «Об
установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую
теплоснабжающими организациями потребителям»;

постановление Государственного комитета Республики Татарстан по
тарифам от 11 января 2013 г. № 5-3/э «О внесении изменений в постановление
Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 23 ноября
2012 г. № 5-25/э «Об установлении тарифов на тепловую энергию,
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям»;

постановление Государственного комитета Республики Татарстан по
тарифам от 22 марта 2013 г. № 5-10/тэ «О внесении изменения в постановление
Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от
23 ноября 2012 г. № 5-21/э «Об установлении тарифов на тепловую энергию,
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям».

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

Председатель Государственного
Республики Татарстан по тарифа М.Р. Зарипов

Приложение к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от 29 ноября 2013 г. № 5-34/тэ

Тарифы на тепловую энергию,
поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям,

с календарной разбивкой

(без учета НДС)

№
п/п

Наименование
муниципального

образования,
регулируемой
организации,

вид тарифа

Год Вода

Отборный пар давлением
Острый и
редуциро-

ванный
пар

№
п/п

Наименование
муниципального

образования,
регулируемой
организации,

вид тарифа

Год Вода от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см

от 7,0
до 13,0
кг/см

свыше
13,0

кг/см2

Острый и
редуциро-

ванный
пар

Актанышский муниципальный район
1 ООО Производственное объединение «Коммунсервис-Актаныш»*

1.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарис >ов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1544,04 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1610,76 - - - - -

1.2 Население (тарифы указаны с учетом IЩС)

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1544,04 - - - - -

Одноставочный,
руб./Гкал с 01.07.2014

по 31.12.2014 1610,76 - - - - -

Высокогорский муниципальный район
2 ОАО «Татметалл»

2.1 Для потребителей, в случае отсутствия диффе эенциации тарж >ов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1345,15 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1410,75 - - - - -

2.2 Население (тарифы указаны с учетом НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1587,27 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1664,69 - - - - -

Зеленодольский муниципальный район

3
Федеральное государственное бюджетное специальное учсбно-воспитатсльнос учреждение
для детей и подростков с девиантным поведением «Раифское специальное
профессиональное училище №1 закрытого типа»

3.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
(тарифы указаны с учетом НДС)
Одноставочный,

руб./Гкал
с 01.01.2014
по 30.06.2014 1458,96 - - - - -

с 01.07.2014
по 31.12.2014 1470,69 - - - - -

3.2 Население (тарифы указаны с учетом НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1458,96 - - - - -

Одноставочный,
руб./Гкал с 01.07.2014

по 31.12.2014 1470,69 - - - - -

Кукморский муниципальный район
4 ООО «Инженерные сети»*

4.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарис JOB по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1310,69 - - - - -

Одноставочный,
руб./Гкал с 01.07.2014

по 31.12.2014 1378,82 - - - - -

4.2 Население (тарифы указаны с учетом НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1310,69 - - - - -

Одноставочный,
руб./Гкал с 01.07.2014

по 31.12.2014 1378,82 - - - - -

5 ООО «Кукморские тепловые сети»*
5.1 Для потребителей, в случае отсугствия дифференциации тарис >ов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1290,27 - - - - -

Одноставочный,
руб./Гкал с 01.07.2014

по 31.12.2014 1358,06 - - - - -

5.2 Население (тарифы указаны с учетом НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1290,27 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1358,06 - - - - -

Лаишевский муниципальный район
6 ОАО «Международный аэропорт Казань»

6.1 Для потребителей, в случае отсутствия диффе ренциации тарш >ов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1028,36 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1046,89 - - - - -

Менделеевский муниципальный район
7 ЛПУ профсоюзов санаторий «Ижминводы»

7.1 Для потребителей, в случае отсутствия диффе ренциации тарш >ов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

c01.01.2014
по 30.06.2014 1076,63 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1108,83 - - - - -

7.2 Население (тарифы указаны с учетом НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1270,42 - - - - -

Одноставочный,
руб./Гкал с 01.07.2014

по 31.12.2014 1308,42 - - - - -

8 ООО «Менделеевеказот»
8.1 Для потребителей, в случае отсутствия диффе] эенциации тарш юв по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 764,39 - - - 855,49 -

Одноставочный,
руб./Гкал с 01.07.2014

по 31.12.2014 801,22 - - - 896,73 -

Город Набережные Челны
9 ОАО «Булгарпиво»

9.1 Для потребителей, в случае отсутствия диффе ренциации тарш >ов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 - - - 986,93 - -

Одноставочный,
руб./Гкал с 01.07.2014

по 31.12.2014 - - - 986,93 - -

10 ООО «Электротранспорт»
10.1 Для потребителей, в случае отсутствия диффе ренциации тарш юв по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1100,70 - - - - -

Одноставочный,
руб./Гкал с 01.07.2014

по 31.12.2014 1154,60 - - - - -

Сабинский муниципальный район
11 ОАО «Сабинское МГ1Г1 ЖКХ»*

11.1 Для потребителей, в случае отсутствия диффе ренциации тарш юв по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1509,31 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1580,32 - - - - -

11.2 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1509,31 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1580,32 - - - - -

Тетюшский муниципальный район
12 ОАО «Тетюшское предприятие тепловых сетей»

12.1 Для потребителей, в случае отсутствия диффе ренциации тарш юв по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1388,88 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1456,06 - - - - -

12.2 Население (тарифы указаны с учетом НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1638,88 - - - - -Одноставочный,

руб./Гкал с 01.07.2014
по 31.12.2014 1718,15 - - - - -

Ютазинский муниципальный район
13 МУП «Теплосервис»*

13.1 Для потребителей, в случае отсутствия диффе ренциации тарш юв по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1548,58 - - - - -

Одноставочный,
руб./Гкал с 01.07.2014

по 31.12.2014 1630,82 - - - - -

Город Казань
14 ОАО «Судоходная компания «Татфлот»

14.1 Для потребителей, в случае отсутствия диффе ренциации тарис )ов по схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1134,10 - - - - -

Одноставочный,
руб./Гкал с 01.07.2014

по 31.12.2014 1193,73 - - - - -

14.2 Население (тарифы указаны с учетом НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2014
по 30.06.2014 1338,24 - - - - -

Одноставочный,
руб./Гкал с 01.07.2014

по 31.12.2014 1408,60 - - - - -

(*) - организация применяет упрощенную систему налогообложения

Отдел организации, контроля и сопровождеу

принятия тарифных решений Государстве
комитета Республики Татарстан по тариф